CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
. Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pinhalzinho

Assunto: Proteção do Meio Ambiente

Vereador Autor: Jesuel Donizete Alpi

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal , em

conformidade com o artigo 31 da Lei Orgânica combinado com o artigo 158 do

Regimento Interno desta Câmara Municipal, as seguintes Informações:

Conforme resposta deste Executivo através do Ofício

134/2018, solicitamos que sejam esclarecidas quais as medidas administrativas

tomadas diante da irregularidade constatada, em especial às casas em construção

- de acordo com as fotos trazidas - que se diferenciam das construções mais antigas,

como relatado pelo Agente de Fiscalização.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o Princípio da Transparência que rege a

Administração Pública, mormente pela Proteção do Meio Ambiente e da Função Social

da Propriedade Constitucionalmente assegurados, requer que as informações sejam

prestadas, como determina a legislação.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

Jes

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- SP- Te/. (11) 4018-4286 I 4884
www. camarapinhalzinho. sp. gov. br - jurídico@camarapinhalzinho . sp. gov. br